



**DOLNY
ŚLĄSK**

WSzSL/FZ/381/58/20/..... / 2020

Legnica 12.10.2020r.

Do Wszystkich Zainteresowanych

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na dostawę myjni do basenów i kaczek oraz wózka transportowo-kąpielowego

sprawa: WSzSL/FZ-58/20

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2019 poz. 1843 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

PYTANIA WYKONAWCY NR 2

Część 1 (Myjnie-dezynfektory)

Pytanie nr 3

ad pkt 4. Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie-dezynfektor o wysokości 1730 mm a więc nieznacznie wyższej od wymaganej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań określonych w SIWZ. Przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 4

ad pkt 13. Czy Zamawiający dopuści myjnie-dezynfektor z jedną pompą do dozowania środka odkamieniająco-nabłyszczającego bez dozowania detergentu myjącego gwarantując skutecznego mycie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że urządzenie posiada filtr zmiękczający wodę.

Przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wymaga aby oferowana myjnia-dezynfektor wyposażona była w mechaniczne suszenie wsadu za pomocą nawiewu powietrza tak aby umyte i zdezynfekowane naczynia były suche, bez kroplin, gotowe do podania pacjentowi zaraz po zakończeniu cyklu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, jednakże nie stawia takiego wymogu.

PYTANIA WYKONAWCY NR 3

Dotyczy części 2

Pytanie nr 6

Proszę o doprecyzowanie parametru nr 5 – zabudowa podwozia. Proszę o opisanie jakiej zabudowy wymaga Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zabudowy chroniącej podwozie wózka przed zalaniem wodą.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wózka którego długość całkowita wynosi 2150 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań określonych w SIWZ. Przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczane zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wózka, którego zakres wysokości podnoszenia wynosi: 50-77,5 cm?

Odpowiedź:

Parametr dotyczący regulacji podnoszenia wózka jest paramentem punktowanym i tylko dla wskazanego zakresu tj. 54-86 cm będą przyznawane punkty za jedno- lub dwu-stronne zwiększenie zakresu. Natomiast dopuszczamy dostarczenie wózka, którego zakres wysokości podnoszenia wynosi: 50-77,5 cm, jednakże taka oferta nie otrzyma punktów podczas badania tego parametru. Przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczalne zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści wózek posiadający barierki i szczyty łóżka metalowe, malowane proszkowo?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIA WYKONAWCY NR 4**dotyczy części 1 – myjnie do basenów i kaczek****Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wyposażone było w dysze wykonane z wytrzymałego tworzywa sztucznego, łatwo demontowane w celu ich sprawdzenia i wyczyszczenia, gwarantuje to długą ich żywotność oraz zapewnia wysoką jakość mycia / powtarzalność?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, jednakże nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wyposażone było w uszczelkę drzwicową umieszczoną na korpusie urządzenia? Oferowane rozwiązanie jest higieniczne, zapewnia mniejsze ryzyko uszkodzenia uszczelki podczas załadunku.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, jednakże nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie przeprowadzało dezynfekcję termiczną w temperaturze 93°C z możliwością zapamiętania raportu z minimum 800 ostatnich cykli mycia? Takie rozwiązanie umożliwia weryfikację poprawności procesów przez osoby nadzorujące, jak również lepszą diagnostykę urządzenia przy corocznych przeglądach.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, jednakże nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało program mycia i dezynfekcji z potwierdzoną badaniami niezależnej instytucji skutecznością eliminacji *Clostridium difficile*?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, jednakże nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało komorę tłoczoną bez jakichkolwiek wewnątrz połączeń śrubowych czy spawanych wykonaną ze stali kwasoodpornej klasy min. AISI 316? Rodzaj materiału z jakim myjka ma kontakt na co dzień (wydaliny ludzkie i drobnoustroje) po procesie nie może pozostawiać po sobie śladu (przede

wszystkim w formie biofilmów) i jest to niezwykle istotne ze względów epidemiologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, jednakże nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające max. poziom hałasu < 70dB?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań określonych w SIWZ. Przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

PYTANIA WYKONAWCY NR 5

dotyczy zapisów SIWZ

Pytanie nr 16

Czy z uwagi na fakt, że oryginalne materiały informacyjne (katalogi, prospekty, ulotki) pochodzące od producenta, jako materiały do ogólnej dystrybucji mogą nie zawierać wszystkich szczegółowych danych parametrów technicznych wyszczególnionych przez Zamawiającego - Zamawiający uzna za wystarczające złożenie dla spełnienia wymogu materiałów firmowych autoryzowanego dystrybutora? Materiały informacyjne producenta mają charakter reklamowy, są skierowane do nieoznaczonego adresata i nie można wymagać, aby potwierdzały wszystkie parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego w konkretnym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła Wykonawcę do treści Rozdziału VII pkt 1.3., w którym określono, że dokumenty powinny być wydane/opublikowane przez wytwórcę oferowanego wyrobu medycznego lub autoryzowanego dystrybutora.

Dot. Tabela A – Dostawa, montaż oraz przeprowadzenie szkolenia - wózek transportowo-kąpielowy – 1 szt.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający dopuści leże wykonane ze stali zabezpieczonej powłoką kataforezową i epoksydową?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań określonych w SIWZ. Przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

PYTANIA WYKONAWCY NR 6

Dotyczy Części 1 – myjnie do kaczek i basenów. Tabela opisu wymaganych parametrów pkt. 13

Pytanie nr 18

Prosimy o dopuszczenie urządzeń wyposażonych w dwie pompy dozujące środki chemiczne z automatycznym dozowaniem dla każdego programu oddzielnie, nastawianym przez serwis techniczny.

Urządzenie, które zamierzamy zaoferować posiada uniwersalne i najbardziej korzystne dla użytkownika rozwiązanie zastosowania programów myjących o zdefiniowanym - zróżnicowanym nastawieniu środków chemicznych dla różnych programów.

Parametry dozowania środka odkamieniająco-nabłyszczającego są po zbadaniu stopnia twardości wody nastawiane przez serwis techniczny przy instalacji urządzeń. Daje to optymalnie dostosowanie do warunków użytkownika. Natomiast nastawa płynu myjącego jest zgodna z zaleceniami producenta danych płynów i producenta urządzeń.

Taki system pozwala na najbardziej ekonomiczne użytkowanie myjni-dezynfektorów bez obawy o przypadkowe i nieuprawnione manipulacje w nastawie środków, co może zaburzyć pracę urządzenia, a także powodować niedomywanie naczyń lub zakamienianie elementów myjni.

Dodatkowo podkreślić należy, iż serwis naszej firmy każdorazowo nieodpłatnie wykonuje zmiany dozowania w przypadku zmiany środków na płyny różnych producentów, lub chęci dokonania modyfikacji ze strony użytkowników.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań określonych w SIWZ. Przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

PYTANIA WYKONAWCY NR 7

dotyczy: myjnie do basenów i kaczek – 3 szt.

Pytanie nr 19

Prosimy o dopuszczenie myjni dezynfektora o innym układzie dysz, gwarantujących w pełni skuteczne mycie, w tym basenów z uchwytem – 10 dysz w tym 5 dysz obrotowych, w tym wysoko wydajne ramię obrotowe. O skuteczności mycia i dezynfekcji decydujące są:

- a) parametr A0, opisujący poziom dezynfekcji
- b) realizacja odpowiednich norm (ISO 15883-1, 15883-3).

Co więcej, myjnia osiąga parametry znacznie przewyższające te minima (A0 do wartości 3000) oraz posiada badania potwierdzające skuteczność zwalczania nawet wyjątkowo odpornych mikroorganizmów, takich jak *Clostridium difficile*, przy standardowym trybie pracy. Skoro myjnia spełnia zasadne normy, to ilość dysz jest parametrem arbitralnym i nie ma znaczenia dla skuteczności jej pracy, zwłaszcza że jakość mycia zależna jest także od rozmieszczenia dysz i ich ruchomości (ramiona, dysze obrotowe etc.) W wypadku odmowy dopuszczenia takiego urządzenia, prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań określonych w SIWZ. Przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania)

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wymaga, aby myjnia posiadała dysze natryskowe w całości ze stali nierdzewnej? Elementy plastikowe mają krótszą żywotność niż stal nierdzewna, ponieważ działa na nie wysoka temperatura co powoduje powstawanie mikropęknięć, które wpływają na obniżenie jakości mycia i dezynfekcji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dyszy ze stali nierdzewnej, natomiast jeżeli Wykonawca zaoferuje takie dysze, otrzyma punkty przy ocenie jego oferty.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym zamontowana jest jedna pompa dozująca środek zmiękczająco-płuczający (odkamieniacz)? Według naszej wiedzy i doświadczenia urządzenie z dwoma pompami generuje dodatkowe koszty dla jednostki, a nie przyczynia się to do uzyskania lepszego efektu mycia i dezynfekcji utensyliów. Zarazem stosowanie odpowiedniego środka wydłuża żywotność urządzenia nawet przy twardej wodzie, co znajduje potwierdzenie w gwarancji, którą objęte jest urządzenie. Jeżeli Zamawiający uważa takie rozwiązanie za niewystarczające, prosimy o dopuszczenie urządzenia o dodatkowym, mechanicznym filtrze zmiękczającym wodę.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza urządzenie, w którym zamontowana jest jedna pompa dozująca, pod warunkiem, że urządzenie posiada dodatkowy filtr zmiękczający wodę. Przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania)

Pytanie nr 22

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z drzwiami otwieranymi manualnie.

Rozwiązanie takie zapewnia mniejszą awaryjność niż system z automatycznym otwieraniem komory – nie występuje siłownik podlegający usterkom, co generowałoby dodatkowe koszty serwisowe oraz wstrzymywałoby korzystanie z urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuścił manualne otwieranie drzwi, za takie rozwiązanie oferta Wykonawcy nie otrzyma punktów.

Pytanie nr 23

Prosimy o dopuszczenia urządzenia sygnalizującego błędy optycznie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań określonych w SIWZ. Przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania)

PYTANIA WYKONAWCY NR 8

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający wymaga, aby myjnia posiadała certyfikat niezależnej akredytowanej jednostki badawczej na skuteczną eliminację sporów bakteryjnych *Clostridium Difficile*?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie stawia takiego wymogu.

1. Odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
2. Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień 16.10.2020r.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy
Anna Płotnicka-Mieloch

Jan